

خبر

قهرمانی مازندران در کشتی آزاد نوجوانان

درستکار ناظر عملکرد آینده سازان

رقابت‌های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی کشور (انتخابی تیم ملی)، گرامیداشت شهید سجاد عفتی طی روزهای ۲۰ تا ۲۲ اسفند در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد و در پایان تیم مازندران به‌عنوان قهرمانی دست یافت. سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان همراه با دبیر فدراسیون کشتی در سالن شهدای هفتم تیر به تماشای مسابقات قهرمان کشوری نوجوانان نشست. این اولین مسابقه نوجوانان آزاد با هدایت بهنام احسان‌پور است که تا پیش از این عضو کادرفنی تیم ملی بزرگسالان بود و امسال جای مجید ترکان را در تیم ملی نوجوانان برعهده گرفت. پیمان درستکار سرمربی تیم ملی آزاد که در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو و ۲۰۲۲ بلگراد از احسان‌پور، دارنده مدال برنز سال ۲۰۱۹ در کادرفنی استفاده کرده بود، به‌همراه ابراهیم مهربان با حضور در سالن این رقابت‌ها را از نزدیک تماشا کرد.

وعده عجیب هادی ساعی

حداکثر سهمیه المپیک را به دست می‌آوریم

رئیس فدراسیون تکواندو وعده عجیبی برای کسب سهمیه داد. تکواندو که این روزها با مشکلات مالی زیادی روبه‌رو است، از برگزاری تمام برنامه‌هایش در این فدراسیون گفت: «زمانی که فدراسیون را تحویل گرفتم تنها ۴ تکواندوکار در حال رتکنگ جهانی داشتیم که در حال حاضر سجاد مردانی آسیب‌دیده و میرهاشم حسینی هم تغییر وزن داده و دو تکواندوکار دیگر خداحافظی کرده‌اند. با این حال برای گرند اسلم ۱۲ نفر دعوت شدند که دستمان برای انتخاب پر است.» ساعی با اشاره به اینکه با محدودیت‌های مالی شدیدی مواجه هستیم، ادامه داد: «با تمامی محدودیت‌ها و مشکلات به طور حتم در مسابقات پیشرو با تمامی توان و تیم کامل شرکت می‌کنیم تا حداکثر سهمیه المپیک را به دست بیاوریم. المپیک آسیایی در رشته تکواندو در پنج وزن از هشت وزن برگزار می‌شود و بلافاصله یک هفته پس از آن باید در مسابقات گرندتری رم شرکت کنیم که کار سخت و دشواری است. با وجود کمبود بودجه اما با تمام قوا در مسابقات حاضر می‌شویم و با توجه به اینکه می‌توانیم در المپیک در چهار وزن حاضر شویم، در حال حاضر چهار تیم المپیک داریم که به مسابقات اعزام می‌کنیم. می‌خواهیم حداکثر سهمیه برای المپیک را به دست بیاوریم.»

ورزشکاران نابینا جایی برای تمرین ندارند!

محمدرضا مظلومی رئیس فدراسیون نابینایان و کم‌بینایان از کمبود مکان تمرینات ورزشکاران گلایه کرد: «از زمانی که بخش‌های مختلف مجموعه ورزشی هرندی توسط اداره کل ورزش و جوانان استان تهران به بخش خصوصی واگذار شده است، ورزشکاران نابینا و کم‌بینایان فضای مناسبی برای تمرین ندارند و در بالاترین سطحی بسر می‌برند.» این انتقاد در حالی مطرح شد که تعدادی از ورزشکاران هم چندی پیش از اجاره سنگین مجموعه‌های ورزشی در همدان گلایه کرده بودند. مظلومی همچنین گفت: «برای اجاره سالن‌های مجموعه هرندی در زمان‌های مختلف مرتب با پیمانکار درگیر هستیم و همین مسأله باعث بالاترین ورزشکاران نابینا و کم‌بینا و برپایی اردوهای آنها در استان‌های مختلف شده است.»

قهرمان طلایی المپیک لندن سرمربی تیم ملی وزنه برداری شد

نصیرشلال؛ یک انتخاب عالی



ZOOM

طبق اعلام سرمربی جدید

تیم ملی وزنه برداری، قرار است نواب نصیرشلال در لیست دعوتی‌هایش ممیزی خاصی نداشته و تمامی مدعیان قدیمی و جوان‌های جویای نام را در اردوی آسیایی برای رسیدن به تیمی یکدست و آماده دور هم جمع کند. مدعیان نامداری همچون سهراب مرادی، کیانوش رستمی، علی هاشمی، علی داودی، رسول معتمدی، رضاهداد و خلی‌های دیگر را به اردوی آسیایی کره دعوت کند، با این حساب باید منتظر رقابتی جذاب و مهیج بین ستاره‌های کهنه‌کار با مدعیان جوان در اردوی آسیایی برای رسیدن به دوبنده تیم ملی و سهمیه ورودی به المپیک باشیم.

رضاعباسپور روزنامه‌نگار

با اعلام سجاد انوشیروانی، رئیس جدید فدراسیون وزنه‌برداری، «نواب نصیرشلال»، قهرمان طلایی بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان انتخاب شد. خبری جالب توجه و البته قابل پیش‌بینی که تقریباً قبل از اینکه اعلام و علنی شود، چند روزی بود که بین خانواده وزنه‌برداری زبان به زبان می‌شد. نواب نصیرشلال پیش از این در دوره‌ای که سجاد انوشیروانی به‌عنوان سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری بود، در قامت کمک مربی کنار انوشیروانی تیم ملی وزنه‌برداری را هدایت می‌کرد. بعد از آن نیز مدت‌ها است که او در باشگاه خصوصی که دارد، مشغول مربیگری در رشته وزنه‌برداری و کراس فیت است. حالا نیز با نظر رئیس فدراسیون وزنه‌برداری و اعضای کمیته فنی او به‌عنوان جانشین سعید علی حسینی

سرمربی پیشین تیم ملی وزنه‌برداری سکان هدایت تیم ملی را دست گرفته است و قرار است با همراهی بهمن زارع و وحید ربیعی ملی‌پوشان وزنه‌برداری را برای حضوری قدرتمند در تورنمنت‌های معتبر پیش روی وزنه‌برداری در سال آینده (۱۴۰۲) ساخته و پرداخته کنند.

شاگرد باقری سرمربی شد

بعد از پذیرش استعفا سعید علی حسینی سرمربی پیشین تیم ملی وزنه‌برداری، قرار بر این شد تا تعیین تکلیف برای معرفی و گزینش سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری بماند برای بعد از برگزاری انتخابات و مشخص شدن رئیس جدید فدراسیون وزنه‌برداری. حالا وبعد از اینکه سجاد انوشیروانی به کرسی ریاست رسید، روی قولش بود و کمتر از یک هفته از گذشتن مجمع انتخاباتی وزنه‌برداری، سرمربی و اعضای کادرفنی جدید تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان را معرفی کرد. بر همین اساس، نواب نصیرشلال، قهرمان طلایی وزنه‌برداری

ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی جانشین علی حسینی شد، وحید ربیعی که در دوره سرمربیگری علی حسینی دستیار او بود، در جایگاهش باقی ماند، اما بهمن زارع مربی با سابقه و قدیمی وزنه‌برداری ایران که سال ۲۰۱۴ و در رقابت‌های جهانی قزاقستان سابقه سرمربیگری تیم ملی وزنه‌برداری ایران را نیز در کارنامه خود داشت، جانشین محمدرضا برای در تیم ملی وزنه‌برداری شد. قطعاً این، یک اتفاق و انتخاب خوب برای تیم ملی وزنه‌برداری در بخش فنی است. زیرا هم نواب نصیرشلال برای سرمربیگری تیم ملی وزنه‌برداری بخنگی و تجربه بین‌المللی مورد نیاز را دارد، هم بهمن زارع و وحید ربیعی به‌عنوان دستیاران نصیرشلال دو تن از مربیان شناخته‌شده و چهره‌های توانمند و خوش‌اخلاق در وزنه‌برداری ایران به شمار می‌روند. نکته جالب توجه و امیدوارکننده در خصوص انتخاب نصیرشلال به‌عنوان سرمربی

تیم ملی وزنه‌برداری ایران این است که او سال‌ها با ایوانف و کوروش باقری سرمربی‌ان پرافتخار و توانمند سال‌های نه چندان دور تیم ملی وزنه‌برداری کار کرده و خیلی خوب چم و خم کار را از استادان خود آموخته است. بنابراین می‌توان این انتخاب را یک انتخاب درست و عالی برای هدایت فنی تیم ملی وزنه‌برداری دانست. به همین دلیل می‌توان منتظر کسب نتایج امیدوارکننده و تغییرات اساسی در تیم ملی وزنه‌برداری بود.

آسیایی جینجونگ نخستین محک نواب در قامت سرمربی

طبق اعلام سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری، قرار است بدون فوت وقت، نفرات مدنظر سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری، به اردو دعوت شده و از فروردین ماه ۱۴۰۲ تمرینات آماده‌سازی خود را برای حضوری قدرتمند در رقابت‌های آسیایی جینجو کره جنوبی استارت بزنند. قطعاً مسابقات آسیایی کره جنوبی بواسطه

اینکه دومین تورنمنت گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس است، اولین محک جدی نواب نصیرشلال و کادرفنی او به‌عنوان کادر جدید فنی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان است. آنچه که در این میدان معتبر بین‌المللی مهم است، کسب امتیازات و نتایج ایده‌آل وزنه‌برداران کشورمان در اوزان المپیک برای به‌دست آوردن بیشترین سهمیه ورودی به المپیک ۲۰۲۴ است. بعد از آن نیز این رویداد مهم قاره‌ای می‌تواند برای خود نواب و همکاران او در کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری آزمون جدی باشد برای قدم برداشتن در مسیر پرپیچ و خم امیدوارکننده بین‌المللی که در کادرفنی جدید تیم ملی وجود دارد، می‌توان امیدوار بود که در زمان کوتاه باقیمانده برای آماده‌سازی تیم ملی وزنه‌برداری و اعزام به آسیایی کره، نصیرشلال و دستیارانش بتوانند تیم ملی را خوب جمع و جور کرده و آنها را مهبای رقابتی سرنوشت‌ساز در جینجو کنند.

مصاحبه

نواب نصیرشلال:

تمرینات پرفشاری را برای وزنه‌برداران طراحی کردم

انتخاب نواب نصیرشلال قهرمان طلایی بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری ایران را باید به فال نیک گرفت. مربی جوانی که هم سال‌ها تجربه حضور و کسب عناوین مختلف آسیایی، جهانی و المپیک را در دوره قهرمانی دارد و هم سابقه مربیگری تیم ملی و هدایت وزنه‌برداران ملی‌پوش را در پیکارهای جهانی و المپیک، بنابراین می‌توان امیدوار بود در آتی‌های نزدیک شاهد تغییر و تحولاتی مثبت و رو به جلو در تیم ملی وزنه‌برداری باشیم.

نواب نصیرشلال سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان ایران در خصوص انتخابش به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری می‌گوید: «تشکر می‌کنم از مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری و سجاد انوشیروانی که با وجود این همه گزینه‌های شناخته‌شده و اسم و رسم‌دار به من اعتماد کردند و این مسئولیت مهم را به من سپردند. قطعاً پذیرش این مسئولیت برمی‌گردد به زحماتی که رئیس فدراسیون در این ۷ ماهی که در فدراسیون بودند کشیدند. ما هم امیدواریم این روند ادامه داشته

باشد. حمایت رئیس فدراسیون از تیم‌های ملی و پیشبرد برنامه‌های اصلی و مهم فدراسیون وزنه‌برداری باعث دلگرمی و امیدواری ما می‌شود.» نصیرشلال ادامه می‌دهد: «وزنه‌برداری ما مقداری از سال‌ها و روزهای خوبی وجود این همه گزینه‌های شناخته‌شده و اسم و رسم‌دار به من اعتماد کردند و این مسئولیت مهم را به من سپردند. قطعاً پذیرش این مسئولیت برمی‌گردد به زحماتی که رئیس فدراسیون در این ۷ ماهی که در فدراسیون بودند کشیدند. ما هم امیدواریم این روند ادامه داشته

وزنه‌برداری استفاده کنیم. در برنامه از تمام افراد عنواندار و حتی افرادی که دیده نشده‌اند استفاده می‌کنیم و سعی داریم تمام ورزشکاران دیده شوند.» سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری معتقد است: «شرایط ما سخت است و مجبور هستیم از لحاظ تمرینی و نظم و انضباطی سختگیرانه برخورد کنیم. به هر کسی که شرایط اردویی و تمرینی ما را می‌پذیرد حتماً شناسی به او می‌دهیم تا خودش را نشان دهد. بخشی از کار ما جوانگرایی خواهد بود. می‌خواهیم به جوان‌هایی که در این سال‌ها دیده

نشدند و نتوانستند در مسابقات شرکت کنند بهادبیم. شرایط ما برای همه یکسان است و همه ورزشکاران باید در یک چهارچوب و قاعده به فعالیت‌شان ادامه دهند. با توجه به اینکه اولین مسابقاتمان ۵۰ روز آینده است، سعی می‌کنیم در روزهای آینده اردوی آماده‌سازی را آغاز کنیم. تمام سعی و تلاش ما اول رساندن بچه‌های ملی‌پوش به خاطر زمان کمی که در اختیار داریم به شرایط ایده‌آل برای حضور در رقابت‌های آسیایی است، بعد هم کسب نتیجه‌ای درخشان در کره جنوبی.»



محمد رضا طالقانی:

غفوری فرد ورزش را متحول کرد

محمد رضا طالقانی درباره در گذشت محمد حسین غفوری فرد گفت: «آن زمان رنسانس بسیار خوبی در ورزش انجام شد. غفوری فرد یک مشت آدم برای ورزش انتخاب کرد که همگی مدیر بودند. ترکان که انتخاب غفوری فرد برای کشتی بود، دو سه بار به من و منصور بزرگر گفت «شما داخل میدان کار کنید و من بیرون میدان» و واقعاً هم کار کرد. برای تجهیز خانه کشتی، ترکان پول داد. بزرگترین خدمت غفوری فرد به کشتی آوردن ترکان بود.»



علیرضا دبیر:

حق اظهار نظر سیاسی ندارید

رئیس فدراسیون کشتی خطاب به کشتی‌گیران تیم ملی گفت: «با وجود مشکلات مالی بهترین امکانات را فراهم کرده‌ایم تا با کمترین دروغه برای کسب موفقیت تلاش کنید. اگر انتقادی نسبت به هیأت‌های کشتی دارید مصاحبه نکنید. باید به من اطلاع بدهید تا من آن را پیگیری کنم. کشتی‌گیر نباید درباره مسائل سیاسی یا مدیریتی اظهار نظر کند، تمرکزش را از دست می‌دهد. وظیفه ما فراهم کردن امکانات است و شما هم وظیفه‌ای جز تمرین و کشتی گرفتن ندارید.»



حسین مقامی:

دست انوشیروانی را برای انتخاب دبیر باز گذاشتم

حسین مقامی سرپرست پیشین دبیر فدراسیون وزنه‌برداری در مورد دلایل استعفاش می‌گوید: «بخشی از این تصمیم به این برمی‌گردد که من به فدراسیون مأمور شده بودم و باید پیگیر تبدیل وضعیتم در محل کار باشم. به همین دلیل بعد از انتخابات فدراسیون استعفا کردم و خواستم کار حرفه‌ای انجام داده باشم تا دست آقای انوشیروانی برای انتخاب دبیر باز باشد. به هر حال من وظیفه‌ام را انجام دادم.»